
SUOMEN KENNELLIITON KAVERIKOIRAOHJAAJAN TEHTÄVÄNKUVAUS 
 
Suomen Kennelliitto ry:n hallituksen hyväksymä 8.12.2022. 
Kaverikoiraohjaajan tehtävänkuvaus tulee voimaan 1.7.2023 
 
 
Kaverikoiraohjaaja tekee vapaaehtoistyötä koiran, kohderyhmien ihmisten ja käyntikohteiden ehdoilla. 
Toiminnan tarkoitus on ilon tuottaminen, arjen rikastuttaminen ja koirakontaktien tarjoaminen 
koiravierailuiden avulla.  
 
 
1. YLEISTÄ 

 
Koirakot eivät saa toiminnasta palkkiota eikä matkakorvauksia, eikä toiminta ole tarkoitettu meriitiksi 
koiralle. Kaverikoiravieraiden kutsumisesta ei aiheudu kohteelle kuluja. Kaverikoirien soveltuvuuden 
arviointitilaisuus ei ole testi, eikä soveltuvuuden arvioinnin tai varsinaisen kaverikoiratoiminnan tarkoitus 
ole toimia koiran luonteen arviointina. 
 
Kaverikoiraohjaaja ei toimi vierailuilla ammattilaisena mahdollisesta ammatillisesta pätevyydestään 
huolimatta, eikä kyse ole terapiatilanteesta. Ohjaaja on vaitiolovelvollinen käyntien tapahtumista ja 
käyntikohteissa kuulluista ja nähdyistä asioista. Tarvittaessa tilanteita voidaan purkaa muiden käynnillä 
olleiden ohjaajien tai ryhmän vetäjän kanssa käynnin jälkeen. Ohjaajan tehtävä on ohjata tilanteiden kulkua 
nimenomaan asiakkaan ja koiran kohtaamisen ollessa keskiössä. Kohdattavien terveydentila, diagnoosit tai 
muutkaan heidän yksityisasiansa eivät kuulu kaverikoiratoimijoille eikä näistä pyydetä tietoja 
käyntikohteista.  
 
Vastineeksi toiminnasta saa hyvän mielen ja tunteen kanssaihmisen arjen ilostuttamisesta. 
Kaverikoiratoiminnalla on Kennelliiton sopima(t) yhteistyökumppani(t), eivätkä kaverikoirakot voi 
kaverikoirana toimimisen nimissä sopia omia yhteistyökumppanuuksia. 
 
Kaverikoiraohjaaja edustaa Kennelliittoa ja koko Suomen kaverikoiratoimintaa. Kutsuessaan Kennelliiton 
kaverikoirat käynnille kohteissa tiedetään, että koirakot toimivat samojen käytänteiden ja ohjeiden 
mukaisesti.  
 
Kaverikoira saa työasukseen kaverikoirahuivin, joka sille luovutetaan kun se on suorittanut harjoituskäynnit 
tutorin kanssa. Ansioituneita kaverikoiria palkitaan kaverikoiramitalilla.   
 
 
2. VAATIMUKSET OHJAAJALLE 
 
Kaverikoiraohjaajan tulee olla  
 

● Kennelliiton jäsen (samassa taloudessa asuvien kaverikoiraohjaajien kohdalla riittää perhejäsenyys) 
● kaverikoirakurssin hyväksytysti suorittanut 
● täysi-ikäinen  
● yhteistyökykyinen ja -haluinen 
● kykenevä tulkitsemaan koiransa eleitä ja tarvittaessa sanoittamaan niitä  
● puhdas ja siististi pukeutunut ja välttää voimakkaita tuoksuja  
● luotettava (hoitaa sovitut tapaamiset ja on ajoissa paikalla) 
● sitoutunut toimimaan Kennelliiton ohjeiden mukaisesti 



 
Ohjaaja osallistuu Kennelliiton maksuttomalle kaverikoirakurssille, jossa hänet perehdytetään tehtävään. 
Kurssi sisältää teoriapäivän sekä käytännön harjoituspäivän yhdessä toimintaan mukaan lähdössä olevan 
koiran kanssa. Käytännön harjoituspäivän kuluessa koiran soveltuvuus toimintaan arvioidaan. Saadakseen 
kurssitodistuksen ohjaajan tulee läpäistä teoriapäivän päätteeksi monivalintatehtävistä koostuva koe 
hyväksytysti, ja käytännön harjoituspäivänä kurssin järjestäjien tulee todeta mukana oleva koira toimintaan 
soveltuvaksi. 
 
Ohjaaja lähtee kaverikoiratoimintaan mukaan samassa taloudessa asuvan koiransa kanssa. Ohjaaja 
osallistuu koiran kanssa kaverikoirakurssille, jonka soveltuvuuden arvioinnissa koira todetaan toimintaan 
soveltuvaksi. Mikäli ohjaaja haluaa tuoda toimintaan useamman omistamansa koiran, voi hän puoli vuotta 
ensimmäisen koiran kanssa säännöllisesti toimittuaan tuoda uuden koiran seuraavaan oman alueensa 
kaverikoirakurssin soveltuvuuden arviointiin. Mikäli ohjaajan kaverikoirakurssin suorittamisesta on kulunut 
yli 5 vuotta, tulee hänen osallistua uudelleen kurssin teoriaosuuteen tuodessaan toimintaan mukaan uuden 
koiran.  
 
Kaverikoiraohjaaja voi toimia tehtävässä myös ilman koiraa hallinnollisessa roolissa esim. 
kaverikoiraryhmänvetäjänä tai uusien koirakoiden tutorina. 
 
 
3. TOIMIMINEN KAVERIKOIRAOHJAAJANA 
 
Koira saa tehdä kaverikoirakäyntejä korkeintaan yhden viikossa, ja yhden käynnin pituus on enintään 2 
tuntia. Samalla viikolla on mahdollista satunnaisesti ja perustellusta syystä osallistua myös toiminnan 
esittelypisteelle. Esittelypisteellä vuoro on enintään 2 tuntia yhtäjaksoisesti. Koiraohjaaja käyttää ohjaajana 
toimiessaan pelkkää etunimeään ja koira kutsumanimeään. Kaverikoiraohjaajan tulee tarkkailla koiransa 
jaksamista ja tarpeen tullen pitää taukoja tai keskeyttää käynti.  
 
Vierailutoiminnassa mukana oleva kaverikoiraohjaaja toimii aina kaverikoiraryhmässä, jonka toteuttamilla 
vierailuilla on aina mukana vähintään 2 koirakkoa (sisältäen ainakin 1 koiran). Vierailuita ei tehdä 
yksityiskoteihin. Kaverikoiraohjaajalla on toiminnassa mukana Suomen Kennelliiton kaverikoiran kriteerit 
täyttävä ja kaverikoirakurssin soveltuvuuden arvioinnissa kaverikoiraksi sopivaksi todettu koira. 
Kaverikoiraohjaajalla voi olla useampia soveltuvaksi todettuja koiria, mutta käynneillä ja 
esittelytilaisuuksissa ohjaajalla on aina kerrallaan mukanaan vain yksi koira. 
 
Kaverikoiraohjaaja osallistuu aktiivisesti ryhmänsä tapaamisiin, kennelpiirin kaverikoiravastaavan 
järjestämiin tapaamisiin sekä Kennelliiton järjestämiin jatkokoulutustilaisuuksiin ja seminaareihin. 
 
Kaverikoiraohjaajan jäsenyystietoihin merkitään Suomen Kennelliiton jäsentietojärjestelmään 
kaverikoiraohjaajan pätevyys. Kaverikoiraohjaaja voi osoittaa pätevyytensä lataamalla 
omakoirasovelluksen, jonka sähköisessä jäsenkortissa pätevyys näkyy. Kaverikoiraohjaaja saa ilmaisen 
sisäänpääsyn kaikkiin Pohjoismaissa järjestettäviin koiratapahtumiin.  
 
Kaverikoiraohjaajalla on voimassa Suomen Kennelliiton vakuutus hänen toimiessaan 
kaverikoiratoiminnassa. Vakuutus kattaa käyntien lisäksi myös matkat käyntikohteisiin. Vakuutus ei koske 
mukana olevaa koiraa. Kaverikoiraohjaaja voi jäädä tauolle vierailutoiminnasta maksimissaan vuoden ajaksi 
ilmoittamalla tästä ryhmänsä vetäjälle sekä kennelpiirinsä kaverikoiravastaavalle. 
 
Kaverikoiraohjaaja voi lopettaa tehtävässä ilmoittamalla siitä kennelpiirinsä kaverikoiravastaavalle. 
Kaverikoiraohjaajan pätevyys päättyy, mikäli henkilö ei suorita Suomen Kennelliiton jäsenmaksua tai on 
passiivinen ryhmässään vuoden ajan. Jos ohjaajan kaverikoiraryhmän toimintaan osallistumisessa on ollut 



yli vuoden mittainen tauko ja kaverikoirakurssista on kulunut yli 5 vuotta, tulee hänen osallistua uudelleen 
kaverikoirakurssille palatessaan toiminnan pariin. 
 
 

a) Ennen käyntiä  
Käynnille lähdössä oleva ryhmä tapaa aina käyntikohteen ulkopuolella hyvissä ajoin, jotta koirat 
ehditään ulkoiluttaa kunnolla ja koirat ehtivät tavata toisensa ja rauhoittua ennen 
käyntikohteeseen menemistä. Kohteen vastuuhenkilö ohjeistaa ryhmäläiset tulevan käynnin osalta.  
 

b) Kaverikoirakäynnillä 
 

● koira on aina kytkettynä asianmukaisin varustein ja ohjaajansa valvonnassa 
● koiralle ei anneta makupaloja 
● koiran ei anneta nuolla asiakkaita 
● koiran kynnet tulee olla hoidettu ja on varottava, ettei koira pääse raapaisemaan asiakasta 
● koiralla on päällään kaverikoirahuivi ja ohjaajalla Kennelliiton nimikortti 
● ohjaajalla on mukana koiralle kakkapusseja 
● ohjaaja esittelee koiransa asiakkaille 
● ohjaaja kysyy asiakkaalta, haluaako hän koskettaa koiraa vai pysyykö mieluummin hieman 

kauempana 
● ohjaaja ei kuuntele asiakkaan mahdollisesti koiralle kertomia asioita ja antaa tarvittaessa tilaa 

kohtaamiselle (kuitenkin niin, että koira on koko ajan hallinnassa) 
● ohjaaja pitää puhelimensa äänettömällä ja pois näkyvistä 

 
c) Käynnin jälkeen 

 
Ryhmä keskustelee lyhyesti käynnin jälkeen sen tapahtumista ja mahdollisista yllätyksistä, joita 
käynnillä saattoi tulla vastaan. Tarvittaessa keskustellaan eteen tulleet ohjaajien mieltä painavista 
asioista. Käydään yhteisesti läpi koirien ja ohjaajien toiminta käynnillä ja keskustellaan, jos jonkun 
koiran osalta havaittiin jotain tavallisuudesta tai toivotusta käytöksestä poikkeavaa. Kaikki käyntiin 
liittyvät asiat käsitellään yhteisesti keskustellen välittömästi käynnin jälkeen. 
 
Jos kaverikoirakäynnillä tapahtuu jotain ikävää (esim. asiakas loukkaantuu koiran toimesta tai koira 
käyttäytyy niin, että se voi herättää negatiivista huomiota), kohteen vastuuhenkilö ilmoittaa tästä 
viipymättä kaverikoiravastaavalle ja Kennelliittoon sähköpostitse: . Kaikista muistakin poikkeavista 
tilanteista tulee raportoida: jos käynnin yhteydessä tapahtuu mitä tahansa odottamatonta johtuen 
paikasta, henkilökunnasta tai muista paikan asiakkaista, tulee kohteen vastuuhenkilön olla tästä 
yhteydessä oman ryhmän vetäjään ja kennelpiirin kaverikoiravastaavaan viikon sisällä käynnistä.   
 
Raportointi käynneistä tehdään jokaisen käynnin jälkeen. Raportoinnin tekee vierailukohteen 
vastuuhenkilö tai vierailukäynnillä mukana ollut koiranohjaaja. 

 
 
 
 
 
 
 



4. VASTUU KAVERIKOIRASTA 
 

Kaverikoiraohjaajan tulee tuntea koiransa usean vuoden ajalta ja tiedettävä myös sen tausta. Ohjaajan 
tulee pystyä lukemaan ja ennakoimaan koiransa käyttäytymistä ja koiran tulee pystyä luottamaan 
ohjaajaansa yllättävissäkin tilanteissa.  

 
Kaverikoiraohjaaja vastaa siitä, että koira täyttää kaverikoiralle asetetut kriteerit niin kauan kun se on 
toiminnassa mukana. Koiralla ei saa olla sen omaa hyvinvointia alentavia, normaalin liikunnallisen 
elämän estäviä sairauksia tai vikoja eikä sairautta, joka vaatii säännöllistä tai toistuvaa lääkehoitoa. Kun 
koira lopettaa kaverikoirakäynnit ikänsä tai terveytensä vuoksi, ohjaaja ilmoittaa tästä oman ryhmänsä 
vetäjälle sekä kennelpiirin kaverikoiravastaavalle. 
 
Koiran vihaisesta käyttäytymisestä kaverikoiratoiminnassa tulee aina täyttää kyseinen ilmoitus ja 
toimittaa se viipymättä Kennelliittoon. 

 
Mikäli koirasta tehdään jossain Kennelliiton alaisessa tapahtumassa ilmoitus koiran vihaisesta 
käyttäytymisestä, ja siitä seurauksena koiralle määrätään määräaikainen tai pysyvä osallistumiskielto 
Kennelliiton alaiseen toimintaan, tulee omistajan jättää koira pois kaverikoiratoiminnasta pysyvästi. 
Omistajan tulisi harkita koiran jättämistä pois toiminnasta myös aina jos koiran käyttäytyminen on 
aggressiivista missä tahansa tilanteessa. Omavalvonta on kaverikoiratoiminnassa merkittävä 
turvallisuutta edistävä toimintatapa.  
 
 
5. ERITYISESTI HUOMIOITAVAA  

 
Toiminnan ohjeistukset ja käytännöt käydään läpi kaverikoirakurssilla, jossa jokainen osallistuja saa 
kurssimateriaalit, joista ohjeistukset ja käytännöt voi tarvittaessa kerrata. 
 
Kaverikoiralle annettava työasu (huivi) on tarkoitettu vain kaverikoirakäyntejä varten. Ohjaaja voi 
harkitusti käyttää hankkimiaan kaverikoiravaatteita myös vapaa-ajalla huomioiden, että asusteiden 
käyttäjä edustaa koko Suomen kaverikoiratoimintaa. 
 
Viestiessään toiminnastaan kaverikoirakkona joko henkilökohtaisissa kanavissaan tai tiedotusvälineille 
kaverikoiraohjaajan tulee noudattaa Suomen Kennelliiton Kaveri- ja lukukoiratyöryhmän laatimaa 
viestintäohjeistusta. 

 
Kaverikoiraohjaajat ovat toimintaryhmissä tasavertaisia. Kaverikoiratoiminnassa on nollatoleranssi 
kiusaamisen suhteen. 

 


